
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

№

г. Грозный

О проведении всероссийских тренировочных 
мероприятий по английскому языку (письменная часть), 
английскому языку (устная часть), информатике и И КТ 
в компьютерной форме (КЕГЭ)

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21 октября 2022 года № 10-754, а также в целях 
технической подготовки пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - ППЭ) в 2023 году п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские тренировочные мероприятия по 
английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная часть), 
информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ) 17 февраля 2023 года без 
участия обучающихся 11-х классов.

2. Определить пункт проведения экзаменов согласно приложению № 1;
3. Назначить руководителя ППЭ согласно приложению № 2;
4. Утвердить:
- состав организаторов согласно приложению № 3;
- состав технических специалистов согласно приложению № 4;
- состав членов государственной экзаменационной комиссии согласно 

приложению № 5.
5. Государственному казенному учреждению «Региональный центр 

обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга 
качества образования» (Бено Э.Ш,) осуществить информационно
технологическое сопровождение при проведении всероссийских 
тренировочных мероприятий.



6. Руководителю МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного (Бергоева М.М.), на 
базе которой расположен ППЭ, обеспечить подготовку помещений ППЭ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

Минис Х-Б.Б. Дааев



Пункт проведения экзамена, задействованный при проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий по английскому языку 

(письменная часть), английскому языку (устная часть), информатике и
ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование ППЭ Предмет

1. № 507 МБОУ «СОШ № 10» г. 
Грозного

Английский язык (письменная 
часть), английский язык (устная 
часть), информатика и ИКТ в 
компьютерной форме (КЕГЭ)



Приложение № 2 
ва образования и науки 
Чеченской Республики 
_____2023 г. №

Руководитель ППЭ, задействованный при проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий по английскому языку 

(письменная часть), английскому языку (устная часть), информатике и
ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)

№
п/п

ФИО Наименование ППЭ

1 Абухажиев Иса Усамович 1ШЭ № 507 -  МБОУ «СОШ № 10» г. 
Грозного



Приложение № 3
nHkcreffetBa образования и науки 

Чеченской Республики 
2023 г. № / / / V

Состав организаторов, задействованных при проведении 
всероссийских тренировочных мероприятий по английскому языку 

(письменная часть), английскому языку (устная часть), информатике и
ИКТ в компьютерной фор!ме (КЕГЭ)

№
п/п

ФИО Статус Код ППЭ

1. Абдулханова Лариса Сайд- 
Хамзатовна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

2. Абзуева Селима Саламуевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

3. Агаева Ламара Шарпудиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

4. Ахмадова Милана Алиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

5. Аюбова Хеда Рамзановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

6. Байраева Заира Арбиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

7. Байтаева Малика Хасиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

8. Белтаева Асет Альбертовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

9. Бимарзаева Айна Увайсовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

10. Бисултанова Зарема Жунидовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

11. Г адаева Заира Мунабовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

12. Г азимагомадова Г ульнара 
Салаудиновна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ №507

13. Гунашева Асият Мухамедовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

14. Джабраилова Хеди Угамсатовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

15. Джамалханова Марьям 
Сайдыевна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

16. Дубаева Тамуса Арабиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507



17. Дукаева Луиза Рамзановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

18. Елмурзаева Аминат Масутовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

19. Канаева Малика Баудиновна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

20. Курбанова Диана Руслановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

21. Магомадова Марьям Исаевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

22. Магомадова Петимат Алиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

23. Магомадова Хава Арбиевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

24. Магомедова Камила Хароновна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

25. Мартаева Малика Умаровна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

26. Масаева Макка Хусейновна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

27. Масаева Раяна Хусейновна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

28. Мудаева Аминат Касумовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

29. Мулаева Сацита Тагировна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

30. Мусаева Макка Микаиловна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

31. Мухтарова Мадина Висхановна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

32. Солтаева Иисита Ибрагимовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ №507

33. Талаева Милана Казбековна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

34. Тозуркаева Аус Нурдыевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

35. Умаева Асет Иссаевна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

36. Уразбиева Макка Умарбековна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

37. Хажмагомадова Тоита 
Жапаровна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

38. Хажмурзаева Марет Ахмедовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507



39. Хазбулатова Малика Аюбовна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

40. Хачукаева Лиана Саид- 
Селамовна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

41. Центроева Марем Баудиновна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

42. Эльбукаева Марха Асланбековна Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

43. Эльмурзаева Петимат 
Адлановна

Организатор в аудитории 
ППЭ

ППЭ № 507

44. Алиева Элита Вахитовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ №507

45. Астамирова Элина 
Хасамбековна

Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

46. Атуева Залина Резвановна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

47. Ахъядов Адам Имранович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

48. Бециев Салман Гамидович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

50. Висаитов Висита Магомедович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

51. Докаева Заира Нуридовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

52. Зайтаева Таисия Сахруддиновна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

53. Исаева Медина Сайд-Селимовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

54. Магомадова Зара Магомедовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

55. Мажаев Султан Асланбекович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

56. Мизаева Раиса Гаербековна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

57. Мурадов Кюри Хамидович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

58. Самбаева Макка Увайсовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

59. Сатуева Лаура Супьяновна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

60. Солтахмадов Ислам Султанович Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

61. Сулейманова Милана 
Ахмедовна

Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507



62. Сулейманова Петимат 
Висхановна

Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

63. Талатова Мадина Гирихановна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

64. Умаханова Лариса Вахаевна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507

65. Хататаева Зулай Магомедовна Организатор вне 
аудитории ППЭ

ППЭ № 507



Приложение № 4 
ва образования и науки 
Чеченской Республики 
_____2023 г. № £ S f-A

Состав технических специалистов, задействованных при 
проведении всероссийских тренировочных мероприятий по 

английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная 
часть), информатике и ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)

№
п/п

ФИО Должность в ППЭ Код ППЭ

1. Астамиров Адам Тамерланович Технический специалист 
ППЭ

ППЭ № 507

2. Джангазиев Магомед Мовлдыевич Технический специалист 
ППЭ

ППЭ № 507

3. Ражанов Зелимхан Дадашевич Технический специалист 
ППЭ

ППЭ № 507

4. Хосуев Рамзан Маусарович Технический специалист 
ППЭ

ППЭ № 507



Приложение № 5 
рства образования и науки 

Чеченской Республики 
_____ 2023 г. №

йяээку * * ' '

Состав членов государственной экзаменационной комиссии, 
задействованных при проведении всероссийских тренировочных 

мероприятий по английскому языку (письменная часть), английскому 
языку (устная часть), информатике и ИКТ в компьютерной форме

(КЕГЭ)

№
п/п

ФИО Наименование ППЭ Код ППЭ

1. Макаева Марха Аслановна

ППЭ № 507 -  МБОУ 
«СОШ № 10» г. Грозного

ППЭ № 507
2. Шаукалов Адам Хусаинович

3. Даудова Иман Усмановна

4. Долдаева Милана Султановна


